



Pismo saveza

**APOSTOLI
KRALJICE
BUDUĆNOSTI**

KOLOVOZ 2026. BROJ 3/2026. www.hso.hr

GLASILO HRVATSKE SCHÖNSTATTSKE OBITELJI



**Sestra Hedviga Maria Weinzierl
(6. 8. 1934. - 5. 6. 2026.)**

VAŽNI TERMINI 2026.

- 10. jubilej krunjenja Kraljice srca: Mala Subotica 22. 8.
- 8. obljetnica Svetišta Ivanovci, 19. 9.
- Dani Hodočasničke Gospe: Mala Subotica 22. 8. / Ivanovci 19. 9.
- Dan osnutka: Ivanovci 17. 10. / Mala Subotica 18. 10.

Posjetite naša Schönstattska svetišta:

MALA SUBOTICA

Ljetni raspored Svetišta:

Svetište je otvoreno navečer, od 18:00 do 19:30 sati

Svaki četvrtak, od 18:00 do 19:30 sati:
klanjanje pred Presvetim

Svakog 18. u mjesecu (Dan saveza):

Svetište će se otvoriti kao i svih ostalih dana, prema rasporedima

Dani hodočašća u Malu Suboticu: nedjelje iza 18. u mjesecu ili po dogovoru

Tko želi posjetiti **Svetište u Maloj Subotici**, može se javiti gđi Jasminki Horvat na mob.: 099/723 6636 ili gđi Veri Mikac na mob.: 098/972 7185.

IVANOVCI

Ljetni raspored Svetišta:

Svetište je otvoreno navečer, od 19:00 do 20:00 sati, nedjeljom od 14:00 do 19:00 sati

Svaki četvrtak, od 19:30 do 20:00 sati:
klanjanje pred Presvetim

1. i 3. nedjelja u mjesecu, u 20:00 sati:
klanjanje mladih

Svakog 18. u mjesecu (Dan saveza):
18:00 sati sveta misa, zatim Slavlje saveza i klanjanje

Tko želi posjetiti **Svetište u Ivanovcima**, može se javiti gđi Božici Srakić na mob.: 092/164 8788.

SADRŽAJ

Iz uredništva.....	3
Riječ Svetoga Oca.....	4
U školi oca Kentenicha.....	5
Schönstattski korijeni.....	6
In memoriam: Hedwiga Maria Weinzierl... 8	
Izbori lokalnih i glavnih voditelja.....	14
Živimo Schönstatt.....	16
U Svetištu Maloj Subotici.....	16
Hodočašće žena i majki.....	17
Hodočašće obitelji 28.6.2026.....	19
U Svetištu u Ivanovcima.....	21
U našim zajednicama.....	23
Duhovno bdjenje.....	25
Za žene i majke.....	27
Sućuti.....	30
Obavijesti	30
Smijeh nije grijeh.....	31

Urednički tim

Urednice:

Jelena Baličević
(jelenacop@gmail.com)
s. Mariana Hermann
(sr.mariana@s-ms.org)

Lektura i korektura:

Sanja Benković-Marković

Grafički urednik: Josip Majačić

Odgovara: vlč. Tomislav Čorluka
(Slavonska 71, 35000 Slavonski
Brod, župni e-mail: zupa@
zupabsm.hr, mob. 098/631 063)

Tisak: Certis d.o.o., Cerna



Iz uredništva

Hvaljen Isus i Marija, draga Hrvatska schönstattska obitelji!

Pred vama je treći broj Pisma saveza ove godine. Vjerojatno je do vas stigla vijest da se razmišlja o budućnosti Pisma saveza. Pitanje je hoće li i dalje izlaziti kao časopis u tiskanom obliku ili će ga zamijeniti za prijenos informacija internetska stranica i društvene mreže. Svoja promišljanja prosljedite do svojih voditelja kako bi Glavno vodstvo moglo donijeti odluku koja će većini odgovarati.

Članovi koji su bili na početku dolaska Schönstatta u Hrvatsku, svjedoče nam o velikom djelu sestre Hedvige koja nas je napustila u lipnju. Upravo je sestra Hedviga bila začetnik Pisma saveza kao pisma namijenjenom svim članovima Schönstattske obitelji.

U Riječi Svetoga Oca čitamo o apostolima Petru i Pavlu i nama vjernicima koji trebamo slijediti njihovo poslanje. A otac Kentenich govori nam o srcu – o srcu koji je simbol cijele osobnosti. Majka Triput Divna želi uzajamno stapanje srdaca, želi da moje srce bude pretopljeno u njezino srce i želi svoje srce pretopiti u moje.

Schönstattski korijeni govore o pateru Rafaelu Fernándezu koji je u Čileu bio divan Marijin glasnogovornik. Pisao je i koristio se društvenim mrežama kao sredstvima za izgradnju mostova između Svetišta i svijeta. Njegova poruka bila je jasna: Savez ljubavi nije utočište za izolaciju, već sila koja ide van i mijenja svijet. To nasljeđe ostaje urezano u srca mnogih.



Peter Christoph poziva sve lokalne zajednice na ponovni izbor voditelja u studenom, kao i regionalnih voditelja u prosincu ove godine na sljedeći mandat koji traje od 1. 1. 2027. do 31. 12. 2029., a upute možete pročitati na 14. i 15. stranici.

Izvjješća koja nam stižu iz Svetišta u Ivanovcima i Maloj Subotici pokazuju nam kako su ona mjesta okupljanja široke zajednice vjernika i štovatelja naše Majke Triput Divne. Posebna je radost i blagoslov biti u našim Svetištima!

U rubrici Za žene i majke čitamo nastavak kako biti majstor pomirenja, a donosi nam i konkretne korake za pomirenje – prvo je imati čvrstu volju za pomirenjem!

Hvala s. Mariani, s. Ramoni i pateru Christophu koji neumorno obilaze naše lokalne zajednice i Svetišta okupljajući nas i donoseći iznova Majku Triput Divnu u naša srca. Molimo za njihovo zdravlje!

Sve vas pozivamo da svoje tekstove i fotografije za sljedeći broj Pisma saveza pošaljete do 5. listopada na e-mail urednica. Hvala svima koji pomažu u nastanku svakog novog broja Pisma saveza!



Riječ Svetoga Oca

Bog ima povjerenja u nas i našu sposobnost činiti dobro

Podsjećajući na svete Petra i Pavla Sveti Otac istaknuo je izvornu povezanost koja u zajedništvu vjere i ljubavi povezuje Rimsku crkvu sa svim ostalim Crkvama u svijetu.

Govoreći o životnom putu i svjedočanstvu vjere svetih Petra i Pavla Papa je istaknuo da krv koju su prolili u Rimu svjedoči dokle seže Božja ljubav koju je ljudima darovao Gospodin Isus. Po njihovoj riječi i mučeništvu Kristovo se evanđelje ukorijenilo u Rimu te upravo u prijestolnici Carstva očitovalo svoju obnoviteljsku snagu, donoseći novo upoznavanje Boga i beskrajnoga dostojanstva svakoga čovjeka te novo poimanje snage koja nije vladanje, nego služenje životu.

„Gospodin je i danas prisutan u svojim svjedocima“, nastavio je rimski biskup, istaknuvši da Bog dolazi do središta i periferija, do prijestolnica i najudaljenijih krajeva, po glasovima, licima i hrabrim odlukama onih koji su odgovorili na njegov poziv. Zato svetkovina svetih Petra i Pavla obuhvaća sve vjernike u njihovu poslanju. „Bog ima povjerenja u nas kao grešnike kojima je oprostio, u nas koji nismo savršeni, kako bi u našim životnim pričama zasjala njegova milost i očitovala se njegova snaga koja zlo pretvara u dobro.“

Papa je istaknuo da su Petar i Pavao bili vrlo različiti po podrijetlu, obrazovanju i karakteru, i prije i nakon što ih je Krist pozvao. Gospodin nije uklonio njihove različitosti, nego je svakoga od njih vodio vlastitim putem naviještanja evanđelja.



„Petar i Pavao u apostolskom zboru nisu bili protivnici. Naprotiv, postali su gotovo simbol mnogih različitosti koje isti Duh usklađuje u jedinstvu.“

Na kraju nagovora papa Lav XIV. istaknuo je da su zaštitnici Rimske crkve svojim životom pokazali kako kršćanska prisutnost u svijetu nije poziv na vladanje, nego na služenje, jedinstvo i pomirenje.

„Neka nam Gospodin, po zagovoru svetih Petra i Pavla, udijeli milost da sve više cijenimo katoličanstvo Crkve, da prepoznamo njegovu vrijednost u službi bratskoga susreta među ljudima i narodima, da izbjegavamo sve što narušava ili ranjava zajedništvo te da ustrajemo na ekumenskom putu i u pažljivom i iskrenom dijalogu sa svima“, izvijestio je Vatican News.



U školi oca Kentenicha... učimo i poučavamo

Dijete, daj mi svoje srce

Što Majka Božja zahtijeva od vas? Zahtijeva da joj se posvetite, i to potpuno i nepodijeljeno. Zahtijeva: udite u potpuno stapanje srdaca sa mnom! A čime? Po Savezu ljubavi, posvetom. Majka Božja želi da učinite posvetu. Ona je uzajamni Savez ljubavi, a rezultat je potpuno stapanje srdaca. To je skoro tako kao da Majka Božja stupi pred vas i kaže : „Dijete, daj mi svoje srce!“

- Morate istraživati: koliko je ljudi tijekom vašega života stupilo pred vas i postavilo slično pitanje:

„Daj mi svoje srce!“

Kakve ste odgovore dale? I ne pružaju li tijekom godina još mnogi, mnogi ruku za vašim srcem? Zato morate dobro razmisliti što ćete sada odgovoriti. Majka Božja kaže kada joj se posvećujemo: „Tvoje srce sada pripada meni. Uskrati ga svima drugima, kojima ja ubuduće ne bih željela ponuditi srce. Ako ti svoje srce bilo gdje i bilo kada jednom želiš darovati – ono pripada, naime, od sada meni! – tada učini to u ovisnosti o meni.“

Ako se, dakle, prema meni ispruži prljava ruka, što ću reći? „Nolite me tangere!“

(Ne dotičite me!) Znaite porijeklo te riječi. Ide daleko u povijest. O caru Titu se pripovijeda da je bio plemenit knez i da je imao mnogo smisla za životinje.

U svome vrtu imao je plemenitog jelena.

Jer je postojala opasnost da bi njegovi kolege lovci jednom mogli ubiti toga jelena, postavio je na njegove rogove natpis: „Noli me tangere, quia Regis sum!“ (Ne diraj me,



jer pripadam kralju!) Ne mislite li da bi se to sada trebalo moći iščitati i s vaših čela?

Tko god to bio: nikomu ne dajte pravo da vam pride blizu! Zašto ne?

„Ja sam darovana“ - „Nolite me tangere!“ To se sada ne mora vidljivim slovima napisati na moje čelo, ali nekako to mora zračiti iz mene. „Nolite me tangere!“

Zašto? „Quia Regis sum!“ Pripadam Kralju i Kraljici! „Dijete, daj mi svoje srce!“ Zašto Majka Božja kao velika Kraljica, kao Majka obitelji želi imati upravo moje srce? Jer srce određuje vrijednost moga karaktera. Ne određuju okretnost ruke niti duhovita glava niti uredna volja vrijednost moje osobnosti, nego mnogo više divota moga srca.

Filozofija upozorava na ovo: srce je simbol cijele osobnosti. Komu pripada moje srce, tomu pripada i moje tijelo. Zato Majka Božja kaže: „Dijete, daj mi svoje srce!“ I što ćemo odgovoriti? Što hoće Majka Božja? Ona želi uzajamno stapanje srdaca, želi da moje srce bude pretopljeno u njezino srce i želi svoje srce pretopiti u moje.

J.K., 14. 4. 1950. Djevojačkoj
mladeži u Paderbornu



Schönstattski korijeni

Pater Rafael Fernández (Čile)
(1933. – 2026.)



patra, to je bilo njegovo gorljivo srce. Nije bio promatrač povijesti, već protagonist. Njegov je život bio vapaj za „pobjedom organskog razmišljanja, življenja i ljubavi“.

U svojim knjigama želio je Boga predstaviti kao živu prisutnost. One kao i članci nisu bili samo teorija, nego

Tužnim srcem zbog odlaska velikog čovjeka, ali s neizmjernom zahvalnošću, Schönstattska obitelj iz Čilea, dana se 19. veljače oprostila od patra Rafaela Fernandez. Preminuo je 17. veljače u 92. godini života.

Pater Rafael bio je učitelj u pravom smislu te riječi. Nije poučavao hladnim intelektom, već pedagogijom srca koju poučava Schönstatt.

Nakon novicijata i filozofsko-teološke formacije u Fribourgu, u Švicarskoj, p. Rafael vratio se u Čile i dugi niz godina radio kao savjetnik Muške mladeži. Kasnije je radio s obiteljima.

Često je putovao u Boliviju, gdje je odigrao ključnu ulogu u osnivanju Schönstattskih obitelji u mjestima Santa Cruz de la Sierra i La Paz. Također je podržao osnivanje u Kostariki te bio pozivan da održi predavanja i podijeli svoja iskustva u Miamiju i mnogim drugim mjestima u Latinskoj Americi, posebno u Argentini i Paragvaju.

Ako je išta definiralo ovog schönstattskog

alati služenja kako bi drugi mogli pronaći vlastiti put do svetosti.

Njegova strast nije bila slijepi impuls, već vatra onoga koji zna da je pozvan usidriti nadnaravno na zemlji kroz ljudske veze.

Časopis „Carisma“, videozapisi i web stranica „Schoenstatt vivo“ pomogli su mnogim ljudima u Latinskoj Americi da prodube svoje razumijevanje Schönstatta i donesu ga na različita mjesta.

Shvaćao je da se evanđelje mora propovijedati „s krovova“ kao i tiskanom riječju. Njegovo srce nije moglo zadržati vatru za sebe. Slijedio je zapovijed svetog Pavla: *„Propovijedaj riječ, budi spreman u zgodno i nezgodno vrijeme“* (2 Tim 4, 2).

Pater Rafael posjedovao je umjetničku crtu koja ga je pratila kroz cijeli život, obdarujući ga posebnom osjetljivošću. Taj talent je koristio i u svojim publikacijama.

Oni koji su imali milost poznavati ga izbliza, znali su da se osjećao kao vrlo poseban sin



oca Kentenicha. U patru Rafaelu karizma utemeljitelja pronašla je plodno tlo. Njegova odanost nije bila puko ponavljanje riječi, već živo utjelovljenje njegove vjere.

Bio je izvrstan komunikator za Savez ljubavi i divan Marijin glasnogovornik. Kad je govorio i pisao o Majci, činio je to iz srca koje je bilo zaljubljeno u nju.

Pisao je i koristio se društvenim mrežama kao sredstvima za izgradnju mostova između Svetišta i svijeta. Život patra Rafaela ne može se objasniti bez Svetišta. To malo mjesto milosti nije bila samo zgrada, već prostor gdje je Majka oblikovala goruća srca.

Kao učitelj mnoge je naučio da svetost nije teret, već plod dopuštanja da nas Marija preobrazi u toj „radionici“ novog čovjeka.

Bio je neumorni radnik; njegove ruke i um nisu poznavali odmora kada je trebalo izgrađivati Schönstatt. Ova

predanost i služenje proizašli su iz velike sposobnosti za sebedarje, iz razumijevanja da autoritet u stvarnosti nije ništa drugo nego pranje nogu (služenje).

Njegova poruka bila je jasna: Savez ljubavi nije utočište za izolaciju, već sila koja ide van i mijenja svijet. To nasljeđe ostaje urezano u srca mnogih.

Njegovo pero sada počiva, jer mu je život postao nova prekrasna knjiga napisana Božjom rukom.

Zahvaljujemo Bogu za život patra Rafaela, za svaku napisanu stranicu, za svako održano predavanje i za svaku riječ ohrabrenja koju je posijao u mnogim dušama.

U četvrtak ujutro, dana 19. 2. 2026., ispraćen na groblje schönstattskih patara predan je vječnom Schönstattu. Isus, dobri Pastir, primio ga je

raširenih ruku: „Dobro, slugo dobri i vjerni! Uđi u radost Gospodara svoga!“ (Mt 25,21).

Počivaj u miru u Srcu Presvetog Trojstva!

U međuvremenu molili su: *Majko, Triput Divna, povjeravamo ti tvoga sina Rafaela. Neka ratnik, prorok, otac i prijatelj počiva u tvom naručju.*

o. Guillermo Carmona

Izvor: <https://www.schoenstatt.org.ar/noticias/semblanza-del-padre-rafael-fernandez.html>

Priredila: Tajana Bobaš



In memoriam: Hedwiga Maria Weinzierl



Rođena 6. kolovoza 1934. u Bavorskoj u Rosenheimu, 5. lipnja 2026. rođena za nebo!

Nekoliko dana poslije opsežne operacije naša predraga sestra Hedviga, vratila se kući Ocu nakon dugog i dobrog zemaljskog boja da primi vijenac vječne slave. Na Prvi petak Srca Isusova Gospodin ju je pozvao k sebi u prostranstva vječnog blaženstva još davno djetinje predanu Njegovoj svetoj volji!

Na usnama i u našim srcima ostaje samo jedno **VELIKO HVALA** nebeskom Ocu što smo imali milost poznavati ju, biti u njezinoj blizini, surađivati s njom i voljeti je jer je prije svega ona voljela nas, svakog ponaosob i svoju Hrvatsku schönstattsku obitelj za koju je živjela i umirala.

A tko je bila s. Hedviga i kako je tekao njezin životni put kratko će nam predstaviti pater Christoph svojim riječima:

„Kao mlada žena sestra je ušla u Schönstattu u Savez neudanih žena. Često je slušala u Schönstattu predavanja patra Chrysostomusa Grilla o schönstattskom istočnom poslanju i oduševila se za njega, što potvrđuje i nekadašnja rubrika u Pismu saveza koju je pripremala pod nazivom: Istočno poslanje. Taj pater joj je otvorio put u bivšu Jugoslaviju, gdje je najprije učila hrvatski jezik.

Od 1980. do 2006. bila je župna suradnica u Rumi kod župnika vlč. Boška Radielovića, a poslana od đakovačko-srijemskog nadbiskupa Ćirila Kosa, gdje je svirala i vodila župni zbor, ali i ubrzo osnovala schönstattsku zajednicu, kao i u nekoliko okolnih mjesta.

Vrijedi također spomenuti da se sestra Hedviga nije slučajno nastanila u Rumi. Tamo, u blizini je pater Fritz-Josef Hillebrand prikazao svoju životnu žrtvu za obnovu svijeta preko Schönstattu. Na temelju njegove žrtve, sestra Hedviga je nastavila svoje apostolsko djelovanje.

Kada je došla Akcija Hodočasničke Gospe u naša područja 1998., sestra Hedviga ju je pomogla širiti u srijemskom dekanatu. U cijeloj Đakovačko-srijemskoj nadbiskupiji bila je poznata crkvena suradnica i mnogi su Schönstatt s njom povezivali. Bila je u kontaktu s mnogim župnicima. Osnivala je također schönstattske grupe u granama žena i majki kao i djevojaka. Redovito je pratila hrvatska hodočašća u Schönstatt. Usko je surađivala s mons. Šešom, a posebno dobre veze je održavala sa članicama pokreta u Slavonskom Brodu, gdje je konačno provela i svoje zadnje godine u direktnoj službi HŠO od 2007. do 2009. Tada se iz zdravstvenih razloga morala povući u Schönstatt u kuću Mariengart, gdje živi njezina zajednica. Ja sam upoznao sestru Hedvigu za vrijeme Domovinskog rata 1993. u Schönstattu,

kaže pater Christoph. Dugo smo razgovarali. Uvijek je bila susretljiva i uslužna i vjerna ocu Kentenichu, schönstattskoj duhovnosti i Hrvatskoj schönstattskoj obitelji za koju je dala svu sebe. Izgradnja HŠO uključujući oba naša Svetišta, bila je njezino životno djelo.

Kasnije sam bio više puta u Rumi gdje smo zajedno obilazili lokalne schönstattske zajednice (1998. - 2006.). U Rumi, u svibnju 2002. vjenčao se moj stariji brat Rupert, a sestra Hedviga ima čak i neke zasluge u tome (Božja providnost radi...).

Kao pater Chrysostomus Grill, tako i sestra Hedviga ima velike i vječne zasluge oko izgradnje Hrvatske schönstattske obitelji. Neka ju za to nebeski Otac obilno nagradi!“ U 7 sati ujutro, 5. lipnja 2026., kada je sestra Hedviga preminula, zvonila su zvona naše obnovljene crkve sv. Šimuna i Jude Tadeja u Markuševcu i to po prvi put nakon šest godina od potresa upravo u to vrijeme. Je li to neki znak ili slučajnost, tko zna? No otac Kentenich kaže da nema slučaja, sve je samo volja Božja!

A meni u srcu odzvanja tekst zahvale s. Hedvigi za sve što je učinila za našu veliku Obitelj i mene osobno, donesen u Pismu saveza 2020., stoga ga želim jednim dijelom ponovno s vama podijeliti.

Zanimljivi su i odmah plodonosni njezini početci u Rumi, gdje je s tamošnjim župnikom, vlč. Boškom Radielovićem, u izvrsnoj suradnji započela s apostolatom tiska. U Rumi je, dakle, rođena ideja o Pismu saveza kao pismu namijenjenom svim članovima tada male Schönstattske obitelji štovatelja i saveznika Majke Triput Divne. U početku ono je izlazilo kao dvolist, potom malo veće i to tiskano u ciklostilu i distribuirano poštom osobno pojedincima ili voditeljima zajednica, a financirano dugi

niz godina isključivo sestrinim doprinosom. Ovdje moramo dodati još nešto važno, naime, zajednica Saveznih sestara sestre Hedvige je financirala oltar za prvo i za drugo Hrvatsko schönstattsko svetište. Ne možemo dovoljno zahvaliti na ovom velikom i najvećem daru!

Schönstattska baklja u srcu naše sestre Hedvige ne samo da je grijala, nego i zapalila mnoge oko sebe za schönstattsko djelo. U Pismu saveza donosila je uvijek svaku aktualnost s naših područja i mnoga svjedočanstva o životu iz Saveza ljubavi schönstattovaca diljem schönstattskog svijeta i puno poticaja i materijala za pripremu dolaska Svetišta u našu domovinu, što je uvijek iznova rasplamsavalo našu čežnju za njim, naše molitve, duhovne i materijalne doprinose, spremnost na žrtvu i potpuno predanje za visoke ciljeve našega pokreta što je imao o. Kentenich: novi čovjek u novoj zajednici, čemu prethodi svetost svakodnevice!

Od nje sam učila zanat pera, upijala duh Schönstatta u svakoj riječi i stranici našeg malog pa sve većeg glasila; od nje usvajala korektnost, točnost, ljubav prema lijepoj misli u lijepu riječ zaodjevenu, od nje učila mudrom ophođenju s našim članovima i suradnicima, od nje se učila preciznosti, marljivom i ustrajnom radu bez obzira na žrtve, ali i zdravom humoru koji je bio dio njezine osobnosti. Sestra je usvojila stav beskrajne bezbrižnosti, što je u danima pojačanih napora jačalo naše djetinje povjerenje u Božju providnost. I na tome joj velika hvala!

Želim podsjetiti da je s. Hedviga bila pionir i u pripremi prijedloga za pobožnost Slavija saveza za sve naše zajednice, radeći na tome godinama sve do samog povratka u Schönstatt. Također želim spomenuti i njezino neumorno zauzimanje za našu

schönstattsku literaturu koju je u početku sama financirala inicirajući mnoge prijevode novih devetnica naših schönstattskih prvaka. To je samo jedan dio onoga što je činila živeći i nesebično se darujući za svoju i našu Hrvatsku schönstattsku obitelj.

Majčinski duh i vedrinu prave zrele kršćanske duše snažno obilježene Savezom ljubavi s Marijom prenosila je na sve nas. I za to joj od srca hvala!

Značaj s. Hedvige za našu veliku Obitelj je ogroman i njezina djelatnost koja se prelijevala u svim pravcima i projektima HŠO nemoguće je obuhvatiti u nekoliko rečenica, on zavrjeđuje puno više prostora, vremena i pažnje. Ne bi smio nikada pasti u zaborav plemeniti i svijetli lik naše drage sestre i njezine višestruke uloge u našem Pokretu jer ako zaboravimo svoje korjene, na čemu ćemo graditi svoju sadašnjost i budućnost?

Neka zauvijek ostane u našem umu i srcu misao oca Kentenicha koju je s. Hedviga neobično voljela i živjela:

Naša najveća briga trebala bi biti, svake sekunde biti beskonačno bezbrižan, ne iz nemara, već zato jer se u Boga uzdamo.

Otac Kentenich

Zbogom, draga sestro u schönstattskom poslanju i do viđenja u nebeskom Jeruzalemu!

Ostajemo zauvijek jedno srce u Ocu!

Pripremili: pater Christoph Horn
i Lidija Molnar

HVALA ZA SVE, DRAGA SESTRO HEDVIGA!

Kako započeti kada nema više onoga tko je u mom životu ostavio tako predivne uspomene, a nije mi rođak?! Sestra Hedviga bila je osoba čiji mi je majčinski i duhovni odgoj u to vrijeme bio potreban.

Sestru sam upoznala 2005. kada su bile velike pripreme za krunjenje u Slavonskom Brodu, a ona je tada živjela u Rumi. Kada sam preuzela našu schönstattsku literaturu, a ona se preselila kasnije u Slavonski Brod, bile smo sve više povezane. Prihvatila sam 2007. godine veliku zadaću kao regionalni voditelj Istočne Hrvatske, Srijema i Sjeverne Bosne, što je za mene bio veliki preokret u životu. Prvo sam gledala i slušala, polako učila s razumijevanjem,... imala sam dobru učiteljicu! Uvijek kada pomislim na s. Hedvigu, zahvaljujem dragom Bogu što mi ju je poslao. Nema slučajnosti, to je prvo što sam naučila. Puno se toga promijenilo tada i tijekom godina kod mene i u obiteljskom i u schönstattskom životu. Sve sam upijala i razmišljala o svim situacijama, tako da se i moja vjera jačala i spoznaje produbile. Draga moja sestro Hedviga, koliko je Vaš utjecaj tu pomagao! Ona bi sada sve razumjela!





Moja uloga voditelja i sestrina koordinacija svih sadržaja jako su dobro funkcionirale: ona uvijek tako blaga i mirna sve je uspijevala urediti bez stresa. Zaista, svi smo puno učili od nje, posebno naši članovi u Slavonskom Brodu. Velika pomoć bio je, sada pokojni, mons. Ivan Šešo. Njih dvoje su uvijek bili aktivni, uvijek spremni negdje oduševiti nove članove za Schönstatt, a torba mons. Šeše uvijek je bila puna naše literature koju je velikodušno dijelio i lovio nove ljude. To je bilo vrijeme procvata pokreta kod nas u Slavoniji, puno događanja i novih sadržaja! Sestra Hedviga, neumorna i puna ideja, bila je vozač, što mons. Šešo nije, i tako su kao putujući tim, ponekad uz nekoga i od naših članova, otvarali nove krugove i širili

duhovnost Majke Triput Divne. Svi smo težili za Svetištem u našoj zemlji. Najprije smo zamišljali jedno negdje u sredini svih, gdje bi se susretali istok, zapad, sjever i jug, možda Slavonski Brod ili okolica. Sve veze, ceste i pruge koje bi vodile do Svetišta ovdje su bile otvorene. Svim je srcem naša sestra živjela za Svetište u našoj zemlji. Ali Božja providnost je to drugačije vodila.

Prvo Svetište smo dobili u Maloj Subotici, ali Glavno vodstvo je donijelo odluku da ipak trebamo i jedno Svetište na istoku. Sestra Hedviga je i na polaganju kamena temeljca i na posveti Svetišta u Maloj Subotici bila posebno sretna i radosna! Svetišta u Maloj Subotici bila posebno sretna i radosna!



organizaciji Godišnjih susreta, Hodočasničkih dana i blagoslova slika Hodočasničke Gospe, zatim organizacije odlaska i priprema za sve te događaje. Svi smo surađivali i puno učili od naše s. Hedvige. Usuđujem se reći, bilo je drugačije vrijeme za naš pokret, više ljudi, više izazova i hrabrosti. Ovako sam je ja doživjela,

Drugo svetište nije nikada vidjela, nažalost. Njezino preseljenje u Schönstatt bilo je 2009., a zdravstveno stanje osobito te godine, preslabo za putovanje, tako da je ostala velika praznina i njoj i nama zbog toga, ali samo dragi Bog zna zašto je tako moralo biti.

S. Hedviga bila je i koordinator Glavnog vodstva. Naša putovanja u Zagreb na sastanke u društvu mons. Šeše, vlč. Vlade Mikruta, voditelja Lige svećenika, za mene su nezaboravna. Molitva, planovi, rasprave i težnje ostaju mi duboku u sjećanju, kao i psalmi koje smo uz molitvu pjevali!

U sjećanju ostaje i hodočašće na posvetu našeg Dubrovačkog svetišta, gdje je s nama bio i naš pok. Franjo Mandić koji je u to vrijeme preuzeo veliku odgovornost za našu HŠO. Posjet Međugorju i Mostaru ostavljaju radost u srcu, a posebno naši Dubrovčani: doček, slavlje i druženje u zajedništvu. Sestra Hedviga pratila je i naša hodočašća u Schönstatt, kao i ono 2012. i veliko jubilaro 2014. kada je tamo živjela. S velikim veseljem i posebnom ljubavlju za nas Hrvate, radosno se družila i provodila puno vremena s nama tih dana.

U vrijeme dok je bila u Slavonskom Brodu sve naše zajednice sudjelovale su u

no sigurno bi i oni koji su s njom usko surađivali također potvrdili mnoga moja iskustva i još dodali svoja. Nikada neću zaboraviti tu dragu plemenitu dušu, majčinski, tih i blag odnos prema svima, a sve to zato što je istinski i vjerno živjela svoj Savez s našom Majkom i Kraljicom. Učila nas je da tko se u Boga uzda, ne treba se ni o čemu brinuti, nego živjeti beskrajno bezbrižno, što smo čak usvojili pišući na kraju naših poruka i mailova: BB!

Počivajte u miru, draga naša sestro Hedviga! Svjetlost vječna neka Vam svijetli na schönstattskom nebu!

Priredila: Mira Erceg

OPROŠTAJ OD SESTRE HEDVIGE

26. 6. 2026. - Sprovod s. Hedvige u Schönstattu



Misa zadušnica za s Hedvigu održana je 26. lipnja u 14 sati u kapeli kuće „Mariengart“ - središta Schönstattskog Saveza žena - gdje je sestra Hedviga provela posljednje godine svog života.

Hrvatsku schönstattsku obitelj predstavljali su p. Christoph Horn, s. M. Ramona Schneider, s. Mariana Hermann i mala skupina Hrvata koji žive u Njemačkoj.

27. 6. 2026. - Misa zadušnica za sestru Hedvigu u Slavanskom Brodu

Zajednička sv. misa u ime cijele HŠO služena je u Slavanskom Brodu, gradu gdje je s. Hedviga provela zadnje godine svoga boravka u Hrvatskoj.

Okupili smo se u crkvi Bezgrešnog srca Marijina, župi vlč. Tomislava Ćorluke, koji je i predvodio sv. misu. Većina onih koji su stigli u ovo zajedništvo i zahvalu našoj s. Hedvigi bili su oni koji su je dobro poznavali, živjeli i radili s njom ili su samo čuli za nju. Svi koji su bili mogli su slušati na kraju mise kratka, ali srdačna i zahvalna svjedočanstva iz života dok je s. Hedviga bila u Slavoniji. Bila je naša učiteljica i odgajateljica, schönstattski odgoj je svjedočila i prenosila. Možda sada nakon toliko godina da je ovdje, radovala bi se svima nama, a ono što je tako

htjela ostvariti u našem odgoju i našem pouzdanju u Boga...možda je i donekle uspjela.

Nakon sv. mise čekala nas je okrijepa nakon jako vrućeg dana. Hvala svima koji su nam to pripremili.

Želim se u ime svih zahvaliti vlč. Tomislavu Ćorluki, uvijek nam stoji na raspolaganju, neka ga dragi Bog prati na njegovom putu i dalje. On kao predsjednik i mons. Šešo koji je bio prvi predsjednik HŠO, odrađuju puno toga u raznim situacijama, a važno je za naš pokret pravno i službeno. Hvala zajednici Slavonski Brod, tako revnoj, odanoj, uvijek spremnoj za suradnju. Još kada je naš schönstattski oltar stigao u Brod 2001. godine, oni su bili tu za svaku pomoć. Koliki silni susreti oko oltara i to za cijelu HŠO, kada još nije bilo Svetišta. Slavonski Brod bio je centar okupljanja. Uvijek su sve nahranili i napojili, a i za ponijeti, koji su bili udaljeni uvijek se spremilo. Oni sigurno osjećaju blagoslov i zagovor naše Majke Triput Divne i to im je sigurno najveća nagrada, ali evo i od nas svih - hvala! Sada kada smo dobili i drugo Svetište u Ivanovcima, zajednica Slavonski Brod velikodušna je u materijalnim priložima, jedina redovna i ona na koju se može računati. Ali, godine nose svoje, nismo više mladi i jaki kao prije, ali uz Božju pomoć i zagovor naše Kraljice

trudimo se izdržati sve kušnje i bolesti. Zajedništvo molitve u koju svi vjerujemo i molimo jedni za druge posebno povezuje naše članove. Molimo jedni za druge!

Neka dragi Bog otvori nebeska vrata našoj s. Hedvigi i neka joj je pokoj vječni!

Priredila: Mira Erceg



Izbori lokalnih i glavnih voditelja/ica

Važno: Želimo podsjetiti sve lokalne zajednice koje se redovito sastaju na Slavlju saveza ili na slične aktivnosti da trebaju odabrati u studenom 2026. **jednog voditelja ili voditeljicu za sljedeći mandat od 1. 1. 2027. do 31. 12. 2029. tj. na 3 godine.** Sadašnji aktualni voditelj može biti iznova odabran. Uvjet za izbor voditelja/ice jest da je on/a sklopio/ila Savez ljubavi ili je na putu do Saveza. Isti voditelj može voditi svoju zajednicu kroz više mandata, ali mora svake tri godine staviti svoju službu na raspolaganje. Treba pozvati zainteresirane članove za vodstvo da se pojave i treba organizirati izbor.

Pravo biranja imaju svi članovi lokalne zajednice – tj. i oni koji nisu sklopili Savez ljubavi s Majkom Tripud Divnom.

Sadašnje glavne (regionalne) voditeljice pozivaju novoizabrane voditelje/ice u prosincu 2026. na izbor glavnog voditelja / glavnu voditeljicu svoje regije – na mandat od 1. 1. 2027. do 31. 12. 2029.

One će javiti izabrane glavne voditelje/ice Glavnom vodstvu – to jest meni, patru Christophu.

Lijepo vas molim da na vrijeme pripremite ove izbore i da što prije javite podatke novih voditelja/ica. Hvala!

Vaš pater Christoph

Uloga voditelja

Najljepša slika voditelja je **slika dobrog pastira.**

Dobar pastir **poznaje svoje ovce po imenu** – tako svaki voditelj treba poznavati svoje članove i biti s njima u kontaktu. Treba razgovarati s njima, izdvojiti vrijeme i zanimati se za njih.

Dobar pastir **traži ono što je izgubljeno.** To znači ne zaboraviti članove koji su prestali dolaziti, nego s njima iznova uspostaviti kontakt.

Dobar pastir **daje život za svoje ovce.** Prema tom primjeru trebali bismo se i mi žrtvovati, barem u malome. Nismo samo službenici, nego imamo duhovnu ulogu. Smijemo i trebamo se potpuno dati za službu voditelja i za svoje članove. Revnost zajednice jako ovisi od voditelja!

Glavna služba voditelja je povezivanje. Ne samo lokalne članove, nego i svoju zajednicu s Hrvatskom schönstattsom obitelji. Voditelj **traži i daje informacije.** Čita svako „Pismo saveza“. **Dolazi na regionalne i nacionalne sastanke voditelja** i surađuje s drugim voditeljima. **Voditelj organizira duhovni život svoje zajednice, mjesečno Slavlje saveza, odlazak na susrete Hrvatske schönstattske obitelji.** Voditelj povezuje svoju lokalnu zajednicu sa župom i župnikom.

Voditelj radi **timski, zajedno sa suradnicima**. On njima dodjeljuje uloge i zadatke. Lokalna zajednica je živa ako što više članova surađuje i preuzima odgovornost!

Voditelj je duhovna osoba koja živi u **dubokoj osobnoj povezanosti s Majkom Triput Divnom, s utemeljiteljem ocem Kentenichom i sa Schönstattskim svetištem**. Čita schönstattsku literaturu i **školuje se** na duhovnim vježbama, schönstattskim seminarima i hodočašćima. Voditelj je samostalan u duhovnom životu i trudi se duhovno napredovati, osobito i u svetosti svakodnevnice. On se hrani na izvoru...

Voditelj **potiče na zajedničke molitve** i na molitvu u zajedničkim nakanama, na primjer i za članove u nevolji.

S voditeljima traje i padne život naših lokalnih zajednica. Zato ste vi voditelji jako važni!!!

Vi ste ujedno i **glavni nositelji života Hrvatske schönstattske obitelji**. Budući da živimo u Hrvatskoj u vremenu osnutka schönstattskog pokreta, mi smo **osnivačka generacija**. To nam je čast i radost, ali i velika odgovornost i izazov!

Možda ćete na kraju reći da je ta služba voditelja previsoki ideal i da se osjećate slabim pred njim. Ali, radi se o tome da se **uvijek iznova započne i pokuša** i da se **ne damo obeshrabriti**. Niste sami! Vi ste **oruđe u Marijinim rukama** i ona će se pobrinuti za svoje oruđe! Ona će vam izmoliti **darove Duha Svetoga** bez kojega ne možete djelovati. Marija traži vašu otvorenost i **predanost, vaše djetinje povjerenje**. Onda će Marija preko vas činiti prava čudesa! Pokažite joj svoju dobru volju – uvijek iznova... Budite Marijini hrabri i radosni apostoli. **Ona vas silno treba!!!**

Želim svima vama, koji ste voditelji i odgovorni u našoj Schönstattskoj obitelji, milosti dobrog pastira! Gledajte **Isusa Krista**, vašeg dobrog pastira. **Povezani s njime kao trs i loza rodit ćete obilne plodove!** To vam želim od srca!

Za vaš ideal i zadatak šaljem vam jedan poseban blagoslov +++ i obećajem vam svoje molitve

Vaš pater Christoph

„Smijemo biti sigurni i to shvatiti kao karizmu da Majka Božja svima nama iz Svetišta poklanja izvanredno toplu, nadasve djelotvornu i hrabru vjeru.“ J. Kentenich

(otac Kentenich)



Živimo Schönstatt U Svetišću u Maloj Subotici

Hvaljen Isus i Marija!

Šaljem vam kratki izvještaj o životu na Svetišću Kraljice Srca u Maloj Subotici.

Mjesec svibanj bio je doista poseban i ispunjen brojnim milosnim i bogatim događajima na našem Svetišću.

Najprije nas je dana 8. 5. 2026. **sestra Mariana** obogatila svojim duhovnim programom. Na susret su bili pozvani svi članovi našega pokreta, ali i oni koji se zanimaju za našu duhovnost. Kroz prezentaciju „**Što je Schönstatt?**“ odnosno „**Tajna Schönstatta**“ sestra Mariana pokušala nam je približiti nastanak Schönstatta, njegov život danas te bogatstva koja nam ova duhovnost nudi.

Više o samom susretu možete pročitati u tekstu novinarke koja je također sudjelovala u ovom događaju.

Dana 9. 5. 2026. održane su pripreme za proslavu Majčinog dana i hodočašće žena i majki, a već sljedećega dana, 10. 5. 2026., proslavili smo **Majčin dan** uz hodočašće žena i majki. Bio je to posebno milostan i blagoslovljen dan.

U prijepodnevnom programu slušali smo o obnovi krunjenja i o krunjenju slike Majke Triput Divne u našim Kućnim svetištima, a nekoliko dirljivih svjedočanstava dodatno je dotaknulo naša srca. Posebno nas se dojmilo predavanje s. Mariane pod temom „**Marijo, budi Kraljica mog vlastitog srca**“. Svetu misu predslavio je pater Christoph koji nas je u svojoj propovijedi ponovno potaknuo da sve više težimo sličiti Mariji u jednostavnosti, poniznosti i vjernosti Bogu. Nakon svete mise uslijedilo je euharistijsko klanjanje u ozračju sabranosti i zahvalnosti. Poslije pauze molili smo zajedničku kronicu, uslijedio je blagoslov kruna za krunjenje

slike MTD u Kućnim svetištima te sklapanje prvog i drugog stupnja Saveza ljubavi.

Na hodočašću je sudjelovalo više od 100 žena, a cijeli je dan bio prožet mirom, zajedništvom i snažnom Božjom prisutnošću.

U ponedjeljak, dana 11. 5. 2026., slavila se sveta misa na Svetišću, kao i u utorak, dana 12. 5. 2026., kada smo imali i susret suradnika našega Svetišća.

Posebno nas je obradovao **dolazak monsinjora Alvara** koji je 18. 5. 2026. u 18 sati predslavio svetu misu. U propovijedi nas je potaknuo na dublje razumijevanje i otvorenost djelovanju Duha Svetoga. Podsjetio nas je kako smo Duha Svetoga primili u sakramentu svete potvrde, ali da smo pozvani svakoga dana zazivati njegovu prisutnost i vodstvo u svom životu. Monsinjur Alvaro govorio je i o ocu Kentenichu te njegovoj dubokoj povezanosti s Duhom Svetim. Otac Kentenich prepoznao je koliko je važno dopustiti Duhu Svetomu da djeluje u našim životima i oblikuje nas prema Božjoj volji.

Posebno su nas dotaknule njegove riječi:

„Mi smo oruđa u Božjim i Marijinim rukama. Kada se zemaljska oruđa pokvare, mi smo obično skloni takva slomljena ili pokvarena oruđa baciti i zamijeniti ih novima. Ali dragi Bog nikada tako ne postupa s nama. U našim slomljenostima on se prema nama odnosi s prepunim milosrđem i ljubavlju. To je ono što nas obnavlja – milosrđe i ljubav.“

Nakon svete mise mons. Alvaro ostao je s nama na Slavlju saveza, euharistijskom klanjanju i paljenju ceduljica milosnog blaga. Zahvalni smo p. Alvaru na njegovom radosnom služenju, toplini i dolasku u naše Svetište.

Dana 23. 5. 2026. organizirali smo **Duhovsko bdjenje** od 16:30 sati do ponoći. Okupili smo se oko Marije i zajedno s njom molili za novu obnovu u Duhu Svetome, za otvorena srca i spremnost da budemo nositelji Kristova mira i nade u svojim obiteljima, zajednicama i svakodnevicu. Zahvalni smo dragome Bogu i Majci Božjoj na svim milostima koje primamo u našem Svetištu. Neka nas i dalje vodi i okuplja oko svoga Sina te učvršćuje u vjeri, zajedništvu i Savezu ljubavi. Srdačan pozdrav svima!

Dana 30. svibnja punim autobusom posjetili su nas **prvopričesnici iz Siska** u pratnji časne sestre Hijacinte i svećenika Ivana te njihovih vjeroučiteljica. Susret je započeo u Svetištu kratkim pozdravom i zajedničkom molitvom, a druženje smo nastavili u krugu Hodočasničkog doma. Hvala vel. Ivanu na dolasku i na prekrasno provedenom popodnevnu u srcu naše Majke!



HODOČAŠĆE ŽENA I MAJKI U SVETIŠTE KRALJICE SRCA

U subotu, dana 10. svibnja, Liga žena i majki hodočastila je našoj Majci i Kraljici u Svetište Kraljice srca u Maloj Subotici. U program su nas uvele Ivana Vukušić, predstavnica Lige žena i majki u Glavnom vodstvu HŠO, i Terezija Jeđud, voditeljica Lige žena i majki u Maloj Subotici.

Potom nas je pozdravio naš duhovnik i ravnatelj Svetišta, pater Christoph Horn. Prigodnim riječima svima je zahvalio na molitvama za njegovo zdravlje te preporučio i dalje u naše molitve sve bolesne članove HŠO.



Uslijedila je prezentacija „10 godina krunidbe Marije za Kraljicu srca“. Održale su ju članice sesvetske zajednice i dozvale nam u sjećanje kako je nastajalo naše Svetište Kraljice srca; od potrage za zemljištem, izgradnje Svetišta, krunjenja naše Majke Triput Divne Kraljicom srca, života na Svetištu...

Prisjetile smo se i svojih prvih koraka u Svetištu, naših susreta s Majkom i Kraljicom u toj maloj kapelici, sklapanja Saveza ljubavi s Triput Divnom Majkom, milosti koje su potekle s ovog izvora. Za sve možemo reći samo: „Hvala ti, Majko i Kraljice“.



Sestra Mariana održala je pobudno predavanje „Marijo, budi Kraljica mog vlastitog srca“. Marija je Kraljica naših srca i naša odgojiteljica. Ona je dar našeg Kralja Isusa Krista koji joj s križa povjerava sve nas. Ona nas svojom ljubavlju uči da ju pozovemo u svoje srce kao Kraljicu. Kroz niz prekrasnih poticaja imale smo milost pripremiti i otvoriti svoje srce kako bi se u njemu mogla nastaniti naša Majka i Kraljica zajedno sa svojim Sinom. Hvala ti, Majko i Kraljice!

Članice iz zajednica Klinča Sela, Sveti Martin pod Okićem i Samobora pročitale su nam prelijepu prezentaciju „Marijo, okrunili smo tebe za Kraljicu u našim obiteljima“. Prezentaciju je pripremila sestra Mariana, a sastavljena je od svjedočanstava naših članica iz cijele HŠO i popraćena je fotografijama njihovih Kućnih svetišta. Slušajući ta iskustva shvatile smo koliko se bogatstvo krije u životu s našom Majkom i Kraljicom u našim domovima. Neka svjedočanstva su nam izmamila osmijeh na lice, neka su nas duboko dirnula, a zbog nekih smo i zaplakali. I opet, nakon svega možemo reći samo: „Hvala ti, Majko i Kraljice“.

Najljepši i najsvečaniji dio hodočašća bila je sveta misa koju je predslavio naš dragi pater Christoph. Na kraju svete mise

blagoslovljene su krune za Kućna svetišta. Poslije svete mise poklonili smo se Isusu u Presvetom oltarskom sakramentu.

Izmolili smo kronicu.

Naš svečani program nastavili smo sklapanjem Saveza ljubavi s Majkom Triput Divnom, u dvije grupe. Savez ljubavi s Majkom Triput Divnom 1. stupnja sklopilo je 11 žena, okupljenih iz Zadarske nadbiskupije, Bjelovarsko - Križevačke biskupije i Zagrebačke nadbiskupije. Savez ljubavi 2. stupnja sklopile su dvije žene iz Zagrebačke nadbiskupije

Duhovno obilno obogaćeni zahvaljujemo Mariji Kraljici naših srdaca koja nas je okupila. Lijepo je doći našoj Kraljici srca, Kraljici budućnosti.

Za sve možemo reći samo:“ HVALA TI, MAJKO I KRALJICE!“

Mira Kumerički i Andrea Barun



HODOČAŠĆE OBITELJI

Hodočašće je održano u nedjelju, dana 28. lipnja, kada je ispunilo radošću, zajedništvom i molitvom Svetište "Kraljice srca" u Maloj Subotici.

Na 38 celzijevih stupnjeva okupilo se 17 obitelji, s oko 35-tero djece; od onih pod srcem majke, preko dobi od 9 mjeseci, predškolaca, osnovnoškolaca, pa do djedova i baka 60 i 70 plus, što je cijelom susretu dalo posebnu dinamiku, toplinu i živost.

Program je započeo srdačnom dobrodošlicom domaćina Mirjane i Nikice Neralić koji su pozdravili prisutne i najavili tijek susreta. Prigodni igrokaz nas je uputio u početke gradnje Svetišta, kao i razloge hodočašća obitelji baš u lipnju. Uz geslo tih godina: "Moje srce – Tvoje Svetište" mogli smo si osvijestiti da ljudi nisu gradili samo zidove svetišta nego je Majka oblikovala ljudska srca u vjeri, ljubavi i zajedništvu.



Nakon toga uslijedile su igre za djecu i cijele obitelji uz puno smijeha, veselja i prekrasnog zajedništva u hladovini starog hrasta. Vrijedni volonteri su se pobrinuli da velika vrućina bude lakša, pripremvši osvježene hladnim napitcima, slatkim lubenicama, te kruškama petrovkama. Jedna obitelj sve nas je iznenadila sladoledima! Svima od srca hvala na brižnosti i ljubavi.

Poslije zajedničkog piknika podijeljene su medalje srčanim i najuspješnijim sudionicima igara.

Potom je slijedila **procesija zahvale uz pjesmu** prema kapeli "Kraljice srca"....



...gdje je vlč. **Marko Torbar**, župnik župe **Pohoda Bl. Dj. Marije iz Čučerja**, **predvodio svetu misu**. U svojoj propovijedi istaknuo je važnost obitelji kao temelja Crkve te nas potaknuo da više vremena posvećujemo obiteljskoj molitvi, razgovoru i zajedništvu, a manje ekranima. **Završio je željom i molitvom** da se u svakom našem domu ispuni ono što je otac Kentenich toliko želio: **"...da obitelj bude otok ljubavi i vjernosti u moru ovoga svijeta."**



Misno slavlje pjevanjem i sviranjem uvećao je Antonio Tkalec, kojem od srca zahvaljujemo. Nakon svete mise održao je koncert, prožet molitvom i meditacijom koje su dirnule mnoga srca.

Zahvaljujemo svim obiteljima hodočasnicima, djeci, vlč. Marku, volonterima i svima koji su na bilo koji način sudjelovali u ovom prekrasnom danu.

Uz srdačan poziv da se vidimo i dogodine u lipnju donosimo dojmove sudionika:

- Ove godine prvi smo puta sudjelovali u Hodočašću obitelji, ali sigurno ne i zadnji! Predivno je vidjeti obitelji na okupu u zajedničkom druženju, igrama, molitvi i slavljenju! Našoj djeci najviše se svidio piknik i dijeljenje hrane s prijateljima. Radujemo se idućem susretu!

obitelj Lane i Domagoja K.

- Već nekoliko godina dolazimo, program je bio jako dobro osmišljen i vremenski prilagođen svim uzrastima! Pamtit ću hodočašće obitelji po atmosferi, gdje se osjećala radost i zajedništvo. Voditelji su sjajno animirali djecu, ali i nas odrasle, pa je sve teklo opušteno i s puno osmjeha. Unatoč najavljenoj vrućini, mogu reći da nam nije nimalo pokvarila užitak. Pun pogodak! Dogodine! mama Petra i tata Eduard C.

- Ovogodišnje hodočašće pamtit ćemo kao jedno lijepo i susretljivo zajedništvo u temperaturno vrućem danu kada nas je spašavala hladovina gdje smo imali druženje i zabavne igre za sve članove obitelji, a ne smijem izostaviti ni dobrobit hladnih napitaka i lubenice.

Uvijek nas iznova iznenadi i oduševi trud obitelji koje organiziraju i sve pomno pripreme za ovaj susret kako bi nam svima zajedno bio duhovno bogat.

Koliko god životne okolnosti i umor nisu uvijek na našoj strani, drago mi je kada se

ohrabrimo i odemo na susret jer u povratku kući osjećam unutarnje ispunjenje.

obitelj Jelene i Maria P.

- Bilo je super! Program i sve jako zabavno i kreativno. Doći ću ponovo, zabaviti se i odmoriti!

Magdalena M.

- Hodočašće obitelji u prekrasno marijansko svetište u Maloj Subotici proteklo je u ozračju istinskog zajedništva, radosti i duhovne obnove. Dan je bio ispunjen bogatim i raznolikim sadržajem prilagođenim svim generacijama. Kroz opušteno druženje u prirodi obitelji su imale priliku bolje se upoznati, povezati i podijeliti svoja svjedočanstva. Posebno veselo bilo je na travnatim površinama oko Svetišta gdje su se održavale zabavne igre na otvorenom. Najmlađi su s oduševljenjem sudjelovali u aktivnostima, stvarajući uspomene. Središnji dio hodočašća bila je sveta misa u srcu Svetišta, koju je predvodio vlč. Marko Torbar. Prekrasan dan zaokružen je u predvečerje koncertom duhovne glazbe poznatog kantautora Antonia Tkalca na otvorenoj pozornici. Koncert je raspjevao i emotivno dotaknuo sve prisutne, ostavljajući dubok trag u srcima obitelji koje su kućama otišle ispunjene mirom i radošću. Ovo hodočašće još je jednom pokazalo koliko je važno njegovati obiteljsko zajedništvo i rasti u vjeri kroz igru, pjesmu i molitvu. Nama je bilo predivno i svakako ćemo doći i iduće godine. obitelj Marije i Franje M.

Priredili: Tina, Marija, Tomica,
Mirjana i Nikica



U Svetišu u Ivanovcima

**Događaji na Svetišu u Ivanovcima
za razdoblje od 4. do 6. mjeseca 2026.**

Po završetku uskrasnog vremena, tijekom travnja, svibnja i lipnja 2026. godine, Svetište Majke Novoga Saveza u Ivanovcima nastavilo je biti mjesto molitve, hodočašća, zajedništva i duhovne obnove. Brojni susreti, hodočašća i liturgijska slavlja ponovno su potvrdili da se Savez ljubavi izgrađuje kroz vjernost svakodnevice, kroz otvorenost Božjoj providnosti i predanje Majci Triput Divnoj.

Početak travnja (9. travnja 2026.) Svetište je posjetio domaći sin mjesta, **nadbiskup u miru Marin Srakić**, zajedno s nadbiskupima Želimirom Puljićem i Marinom Barišićem te biskupima Antunom Škvorčevićem i Antom Ivasom. Hodočasnike je dočekaio domaći župnik vlč. Ivan Rajković. Zajedničkom molitvom i pjesmom iskazana je zahvalnost za njihove godine služenja Crkvi, nakon čega su nastavili hodočašće prema Harkanovcima i Podravskim Podgajcima.

Dana 18. travnja održano je redovito **mjesečno Slavlje saveza ljubavi** koje je organizirala Lokalna zajednica Donji Miholjac. Susret je započeo molitvom krunice, a svetu misu predslavio vlč. Domagoj Brkić. U propovijedi je potaknuo okupljene na otvorenost Duhu Svetomu i prepoznavanje Božjih poticaja u svakodnevnom životu, istaknuvši da snaga

zajednice ne proizlazi iz brojnosti, nego iz dubine vjere i autentičnog svjedočanstva. Nakon euharistije uslijedilo je klanjanje pred Presvetim oltarskim sakramentom, prinošenje milosnog kapitala te zajedničko druženje.

Mjesec svibanj, tradicionalno posvećen Blaženoj Djevici Mariji, bio je ispunjen hodočašćima i susretima. Dana 9. svibnja **zahvalno hodočašće u Svetište ostvarila je župa sv. Petra i Pavla iz Koške**. Tridesetak hodočasnika pješice je stiglo u Ivanovce gdje su slavili svetu misu koju je preslavio župnik Tomislav Korov, povjerivši njihove obitelji i župnu zajednicu Majci Novoga Saveza. U osvrtu koji su pripremili suradnici i hodočasnici LZ Koška posebno su istaknuli radost zajedništva, molitve i zahvalnosti za primljene milosti.

U nedjelju, dana 10. svibnja, Svetište su posjetile **Marijine sestre Čudotvorne medaljice iz Osijeka**. Sestra Danijela Jukić opisala je njihov dolazak kao spontani susret s Isusom u euharistijskom klanjanju i s Majkom Triput Divnom u molitvi krunice, naglasivši radost koju su ponijele nakon susreta s domaćinima Svetiša.

Dana 16. svibnja održano je tradicionalno **hodočašće žena i majki** koje je okupilo šezdesetak sudionica iz različitih dijelova Hrvatske. Program je započeo zajedničkim susretom, predavanjem s. Mariane Herman te svjedočanstvima o djelovanju Majke Božje u obiteljima i Kućnim svetištima.

Pater Christoph Horn zahvalio je okupljenima na molitvama za njegovo zdravlje te predslavio svetu misu. Susret je nastavljen euharistijskim klanjanjem i sklapanjem Saveza ljubavi Marije Odobašić iz Slavonskog Broda. Bogatstvo ovoga susreta opisala je Mira Šimić, dok je Mirta Reljac posebno istaknula snažne naglaske predavanja o Mariji kao



Kraljici srca te svjedočanstva koja su potvrdila djelovanje Saveza ljubavi u svakodnevnom životu obitelji.

Od 15. do 21. svibnja **p. Christoph** boravio je na našem Svetištu i slavio svaki dan u 18 sati misu i održao kratko klanjanje.

Dana 18. svibnja Lokalna zajednica Valpovo organizirala je **mjesečno Slavlje saveza** koje je započelo molitvom krunice i



mogućnošću za svetu ispovijed. Svetu misu predslavio je pater Christoph Horn, nakon koje su uslijedili Slavlje saveza, klanjanje pred Presvetim oltarskim sakramentom i zajedničko druženje.

Uoči svetkovine Duhova, dana 23. svibnja od 20-21 sata bilo je zajedničko **klanjanje** koje je predvodio đakon Karlo Strišković uz sudjelovanje domaćeg zbora mladih. Potom je održano cjelonoćno pojedinačno molitveno bdjenje u tišini od 21 sati do kasnih jutarnjih sati. U ozračju tišine i molitve svatko je mogao osjetiti nježni dodir Duha Svetoga koji ne dolazi u buci, nego u dubini srca. Kako je noć odmicala, tišina je postajala molitva, a molitva izvor mira i pouzdanja. U tom tihom jecaju duše osjećala se sigurnost da Gospodin ostaje blizu svakome tko mu otvara svoje srce. Iz Svetišta smo odlazili ispunjeni novom snagom, zahvalni za dar zajedništva i ljubavi kojom nas Duh Sveti neprestano obnavlja i vodi na našem putu Saveza ljubavi.

Mjesec lipanj započeo je **svetkovinom Tijelova**, kada je posebno naglašena euharistijska dimenzija Svetišta Majke Novoga Saveza. Vjernici su tijekom poslijepodneva sudjelovali u tihom klanjanju pred Presvetim oltarskim sakramentom, svjedočeći da je Isus u euharistiji trajno središte života Svetišta.

Dana 16. lipnja Svetište je bilo jedna od postaja dvanaestoga **Marijanskog zavjeta**

za Domovinu. Hodočasnici su sudjelovali na svetoj misi koju je predslavio vlč. Ivan Rajković te nastavili svoj put prema Đakovu. Marija Ivanković u svom je osvrtu istaknula veliko gostoprimstvo svih župa, obitelji i zajednica koje su tijekom dvodnevnog hodočašća otvorile svoja vrata hodočasniciima te svjedočile ljepotu zajedništva i domoljublja.

Dana 18. lipnja 2026. proslavili smo **Dan saveza** u organizaciji LZ Bizovac sa svojim župnikom Matom Matasovićem na kojoj je bila prisutna i LZ Đakovo.

Dana 22. lipnja u Svetištu je održana **radna akcija** u kojoj su sudjelovali članovi LZ Josipovac dok su Krunoslav i Sanja Varžić uredili okolicu Svetišta košnjom, potvrđujući kako se ljubav prema Svetištu očituje i kroz nesebično služenje. Velika hvala svima!

Tijekom cijelog tromjesečja u Svetištu se redovito održavalo **nedjeljno euharistijsko klanjanje, mjesečni susreti Lige žena i majki te Lige muškaraca, kao i klanjanja mladih** prve i treće nedjelje u mjesecu. Time je Svetište nastavilo biti mjesto trajne molitve, duhovnog rasta i susreta s Gospodinom, gdje se kroz jednostavne svakodnevne korake nastavlja živjeti i produbljivati Savez ljubavi s Majkom Triput Divnom.

Izvještaj izradila: Maja Stanić



U našim zajednicama

MARKOVAC NAŠIČKI

Dana 18. 6. 2026. održao se u župi sv. Marka Evanđelista u Markovcu Našičkom lipanjski susret štovatelja Gospe Triput Divne.

Molitvom krunice otajstava svjetla i litanija štovatelji Gospe Triput Divne pripremali su se za sveto misno slavlje, koje je predvodio vlč. Goran. U svojoj propovijedi župnik je protumačio današnje evanđelje u kojem Gospodin Isus govori o molitvi Očenaša. Svaka molitva povezuje nas s Bogom gdje zahvaljujemo za sve što smo primili te molimo za naše potrebe. U svakoj molitvi Bog nam je blizu, posebno u svetoj misi gdje slavimo Isusa Krista u njegovoj riječi te pod prilikama kruha i vina. Po završetku euharistijskog slavlja uslijedilo je Slavlje saveza te životno svjedočanstvo gospe Melite Malnar kako svevišnji Bog i draga Gospa iz tereta brige, stradanja i križa otvara nove putove na kojima se Gospodin proslavlja. Uslijedilo je euharistijsko klanjanje i blagoslov s Presvetim oltarskim sakramentom. Vjernici su svoje molitve stavili u vrč. Na kraju je bilo zajedničko druženje uz kolače, koje su pripremile članice-štovateljice, a za okrjepu hladno piće. Od srca HVALA svima!

Izvijestila: Marija Ivanković



HARKANOVCI

Dana 20. lipnja 2026. grupa Lige majki posjetila je župu Harkanovce u večernjim satima gdje su proslavile Dan saveza. Bilo je vrlo dirljivo. Zahvaljujem svima koje su svjedočile svoj Savez ljubavi s Majkom Triput Divnom. Velika hvala i domaćem župniku Ivanu Rajkoviću na njegovoj otvorenosti prema našoj Kraljici, a LZ Harkanovci želimo puno blagoslova koje donosi Gospa Hodočasnica.

Izvijestila: Marija Štefanović,
voditeljica Lige majki



SAMOBOR

Na veliku radost svih članova samoborske zajednice dana 7. svibnja 2026. u našu zajednicu je došao pater Christoph. Kod nas su se okupile i lokalne zajednice zapadnog dijela Zagreba te naši susjedi iz Sv. Nedelje i Sv. Martina pod Okićem. Unatoč svojoj bolesti pater je bio sretan što je mogao na jednom mjestu vidjeti više članova lokalnih zajednica. Okupio nas se lijepi broj.

Svetu misu predvodio je naš župnik, prečasnici Ivica Cik, koji je zaželio dobrodošlicu patru i pozdravio sve prisutne. Na euharistijskom

slavlju još su koncelebrirali naš pater, kapelan Krešimir Crvelin i sada već mladomisnik Mato Zirdum. Nakon mise pater je imao poticajni nagovor.

Prošle godine dana 21. svibnja okrunili smo Majku Triput Divnu za "Kraljicu ljubavi" pa smo tom prilikom proslavili zajedno s patrom 1. godišnjicu. S nama je bio i naš prečasni Ivica Cik. Na kraju programa lijepo smo se podružili u našem župnom dvorištu. Hvala našem dragom patru Christophu što je odabrao Samobor za susret zapadnog dijela zagrebačke regije.

Dijana Štefanić



BILJE

U četvrtak, dana 25. lipnja, u župi Bezgrešnog začeca BDM u mjestu Bilje održano je Slavlje saveza nakon svete mise na kojoj su se okrunile slike Gospe Hodočasnice. Domaći župnik vlč. Robert Almaši pozvao je svoje domaće vjernike na suradnju s Majkom

Triput Divnom navodeći kako Gospa Hodočasnica dolazi u obitelji kao Majka, Gost i Odgojiteljica, donoseći mir, molitvu i blagoslov u svakodnevni život upoznavši LZ Bilje dublje s našom duhovnošću. Velika hvala vlč. Almašiju na otvorenosti, vjernosti i služenju Mariji kroz schönstattski pokret.

Izvijestila: Maja Stanić



VIVODINA

Dana 18. svibnja 2026. u našu župu svetog Lovre u Vivodini došla je sestra Mariana, Marijina schönstattska sestra, budući da u župi već osam godina imamo Gospu Hodočasnicu koja pohađa svaki mjesec naše obitelji i moli s nama. Na taj način postajemo svjesniji Marijine nazočnosti.

Sestra Mariana, Njemica, održala nam je predavanje na hrvatskom jeziku „Tajna Schönstatta“ govoreći o osnivaču Schönstattskog pokreta, ocu Kentenichu, koji je davne 1914. godine zamolio sa svojim

studentima Mariju da se nastani u maloj zapuštenoj kapelici (Prasvetište) i da otuda dijeli milosti, a oni će joj zauzvat prinositi darove koji će se sastojati od revnog molitvenog života i savjesnog ispunjavanja svojih dužnosti. Taj milosni

kapital (njihovi prinosi) doista je potakao Mariju da djeluje pa danas takvih Svetišta imamo preko 200 po cijelom svijetu. U Hrvatskoj imamo takvo Svetište u Maloj Subotici i Ivanovcima.

Lijepo posjećeno predavanje potaklo nas je da još više postanemo Marijina djeca. Pridružili su nam se i Marijini štovatelji iz susjedne župe Imena Marijina iz Kamanja. Nakon predavanja malo smo se podružili i zahvalili sestri Mariani na njezinom trudu i ljubavi prema Mariji i prema svima nama.

Sanja Benković-Marković



Duhovno bdjenje u Svetištu OTVORI NAŠE DUŠE DUHU BOŽJEM

Započeli smo s razmatranjem kratkih meditacija koje je pater Kentenich spjevao uz pojedinačna otajstva krunice.

Možda nam može postati navikom da tijekom našeg duhovnog bdjenja te kratke tekstove molimo i razmatramo prije odgovarajućih pojedinačnih otajstava.

U 5. kitici uvodne molitve pater Kentenich opisuje koje milosti možemo očekivati ako pravilno molimo krunicu:

***Tada će uskoro naš život zrcalo postati
Kristovog bića i promjene ovdje na zemlji;
u njemu ćemo svijetom jaki i blagi
prolaziti
poput Marijine slike blagoslov darivati.***

Naš život treba odražavati dio Isusovog života (1. i 2. redak). Kako je Marija sve to čuvala u svom srcu (usp. Lk 2,51), ona je sama cijelog života crpila iz otajstva vjere tako da je ona prva osoba u kojoj se odražava Isusov život. No, to se sad treba dogoditi i u našim životima. I mi možemo u Kristu prolaziti našim vremenima poput Marije (3. redak). Da iz našeg života proizlazi blagoslov, vidljivo je iz rečenice u kojoj se uspoređujemo s „Marijinom slikom koja daruje blagoslov“ (4. redak). Molimo za takvo marijansko zračenje koje u potpunosti potječe iz Krista i tajna je njezinog života.

U trećoj desetici slavne krunice susrećemo Mariju kako usred apostola moli za silazak Duha Svetoga:

***Usred zajednice apostola ti si bila ona
koja je izmolila obećanog Duha Svetoga.
On je preobrazio slabe ljude
i uputio Crkvu na pobjedničke staze.
Otvori naše duše Duhu Božjem
da iznova pokrene svijet iz njegovih
temelja.***

Nakon Uzašašća Gospodinovog učenici se vraćaju nazad u grad (usp. Dj 1,12). Ondje počinju zajedno moliti za Duha kojeg im je obećao Gospodin (usp. Dj 1,8; Iv 16-7-15). Možemo si predložiti molitvenu zajednicu u Dvorani posljednje večere onako kako su to mnogi umjetnici uvijek iznova prikazivali: Marija usred apostola. Marija je po svom pozivu u najbližem kontaktu s Duhom Svetim i u najdubljijoj je ljubavi povezana sa svojim Sinom, koji je svojim učenicima obećao Duha. Stoga je svakako opravdano misliti da je njezina molitva usred apostola i žena osobito 'moćno preklinjanje' (usp. 1.-2. redak) koje zaziva Božji duh na mladu Crkvu.

„Strujanje“ Duha Pedesetnice u kratkom meditacijskom tekstu oca Kentenicha ima

dva učinka: od slabih ljudi postaju hrabri apostoli. Drugi učinak vidljiv je po tome što je mlada Crkva obuhvaćena novom snagom koja ju obogaćuje pobjedničkim zračenjem. I uistinu, kako li je silan taj pokret i pobjednički pohod u budućnost, koji je onomad započeo! Ako Crkva i danas svježom snagom i prodornim elanom želi krenuti u iduće tisućljeće, treba s Marijom moliti za ponovni silazak Duha.

Sad ponovno obratimo pažnju na dva završna retka kako bismo vidjeli u kojem nas smjeru treba voditi razmatranje otajstva Pedesetnice: to je molba upućena Majci Božjoj da nas otvori Duhu Božjem (usp. 5. redak). Ako postoji netko, tko nas može potpuno otvoriti Duhu Božjem, onda je to upravo ona, zaručnica Duha Svetoga. Pritom ona nije samo uzor nenadmašne otvorenosti Duhu Svetome, nego i moli s nama za tu milost, onako kako je molila s mladom Crkvom. Ako se po Mariji otvorimo Božjem Duhu i dopustimo da nas pokrene, on će učiniti velike stvari. Iznova će pokrenuti svijet iz temelja (usp. 6. redak). To je slika koja uistinu donosi nešto novo. Neće više voziti starim tračnicama. Tome težimo za naš mali svijet našeg vlastitog srca, za našu Hrvatsku schönstattsku obitelj, za Crkvu i cijeli svijet.

*(Izvor: Peter Wolf, Gebetsschule
'Himmelwärts', str. 282., 298.-299.)*

Priredila: s. Mariana Hermann

Prijevod: Katrin Gnjiđić

Ako se želite uključiti u našu Molitvenu zajednicu i držati vrijeme duhovnog bdjenja u Svetištu, možete se prijaviti kod gđe. Mire Erceg na e-adresu: ercegmira2@gmail.com
<http://www.hso.hr/duhovno-bdijenje-u-svetistu/>



Za žene i majke

U SAVEZU LJUBAVI S MARIJOM BITI MAJSTORI POMIRENJA

(nastavak)

Druga strana pomirenja, drugi naš veliki zadatak je da također i sami oprostimo kada su nas drugi povrijedili.

To je doživotni zadatak jer „kada govorimo o istinskom praštanju, krećemo se na jednoj vrlo dubokoj razini. Ne promatramo nikakvu nogu na koju je netko stupio iz lakomislenosti, već na ranu u ljudskom srcu. Mi svi ponekad doživljavamo nepravdnosti i omalovažavanja; neki moraju svakodnevno podnositi muke, ne samo onda ako su u zatvoru, već također i na radnom mjestu ili u obiteljskom okruženju. Nitko nas ne može tako povrijediti kako oni koje ljubimo.“ (Jutta Burggraf)

Patentnih recepata i brzih rješenja nema, ali ima iskustva: tko ne može oprostiti, postaje bolestan – duhovno, duševno te također i tjelesno. Nasuprot tome pomirenje ozdravlja, daruje unutarnji mir, nove životne perspektive. Pomirenje je put malenih koraka. Važni su dobri pratitelji na tom putu. Najbolji je Bog, sam Otac „koji nas sa sobom pomiri po Kristu i povjeri nam službu pomirenja“ (2 Kor 5, 18).

Nekome reći: „Opraštam ti“ ne znači jednostavno previdjeti krivnju, zataškati ju, ne ju htjeti zamijetiti. Ne, već znači gledati na konkretno doživljenu nepravdu, dozvoliti bol i unatoč tome donijeti unutarnju odluku: Želim oprostiti, želim se odreći naplate. Želim onome koji mi je nanio zlo željeti i činiti dobro, učiniti mu moguć novi početak. Opraštanje dopušta ljudima da nadrastu sami sebe – ne samo iz vlastitog htijenja. Milost Božja djeluje. Njegova je blizina prepoznatljiva kao nikada inače.

Praštanje i pomirenje počinju s iskrenom i čvrstom odlukom, inače neće uspjeti. Tek kada volja kaže Da, moći će se ranjeno srce izjasniti; povrijeđeni osjećaji neće se moći doduše utihnuti, ali će se moći bolje posložiti, bolje razumjeti i također malo regulirati.

Konkretni koraci za pomirenje:

Pomirenje je put malih, ali ponekad i velikih koraka. Ti koraci mogu na primjer izgledati ovako:

1. Sve započinje čvrstom voljom:

Želim pomirenje!

Pomislmo na zadnje riječi umirajućeg Isusa: „Oče, oprosti im, ne znaju što čine!“ (Lk 23, 34). Sin Božji, pribijen na drvo križa, solidaran je sa svima kojima je oduzeta čast, sa svima koji su nedužno osuđeni, koji su pribijeni na teške životne prilike, koji su poniženi i proganjani, da, koji su ubijeni. Njegove su riječi molba Bogu, Ocu, i istovremeno poziv svima nama da se zauzmemo za istinu i pravednost, da odaberemo ono najveće za mjerilo: praštajuću, milosrdnu ljubav.

2. Za pomirenje vrijedi:

Nikada nije prekasno!

Često dolazi do procesa pomirenja na smrtnoj postelji. Bolje je učiniti sve da do toga dođe prije. O tome konkretni primjer: „Zbog nekih teških događaja između mene i moje majke došlo je do sloma. Godinama nismo imale kontakata. Nemir između nas me je osobito zamarao, jer je moja majka slavila okrugli rođendan. Na dan njezinog rođendana stigla je k meni Gospa Hodočasnica. Uzela sam sliku Majke Božje,

stavila je pored telefona i počela okom u oko s Majkom Božjom birati broj moje majke. „Želim ti čestitati tvoj rođendan“, rekla sam. Rezultat razgovora bio je da sam s djecom popodne bila na rođendanskoj kavi. Za poklon svojoj majci dala sam joj malu uspomenu Hodočasničkog svetišta. Navečer toga dana strašno sam plakala. „Kao slavlje nakon duge tuge“, još nikada nisam tu pjesmu pjevala tako intenzivno kao nakon tog doživljaja.“ (M.S.)

3. Pomirenje znači:

Zlo pobijediti dobrom.

Papa Franjo objašnjava: kršćanin ima svaki dan mogućnost „vježbati praštanje“ i „živjeti tu veliku gestu koja približava ljude Bogu“. „Neka postanemo milosrdni kao što je naš nebeski Otac, jer praštanjem pobjeđujemo zlo dobrom, preoblikovat ćemo mržnju u ljubav i time ćemo očistiti svijet“.

4. Koliko puta oprostiti? – Isusov odgovor znači: uvijek iznova!

Biblija priča o Petrovom ljudskom pitanju: Gospodine, koliko puta da oprostim bratu svomu? (svojoj sestri, svome partneru, svojoj djeci, svome susjedu, svom kolegi ...) Do sedam puta? – Isusov odgovor: Ne kažem ti do sedam puta, nego do sedamdeset puta sedam. (Mt 18, 21-22) Dakle, toliko puta dok nam opraštanje ne prijeđe u meso i krv. U Očenašu nas Isus uči moliti: oprosti nam duge naše **kako i mi otpuštamo dužnicima našim.**

Molitva

Bože, naš dobri Oče, ti nam daruješ pomirenje i ti želiš da živimo kao pomireni ljudi. Jer: „Tko ne zna oprostiti (i tko ne može i ne želi prihvatiti oproštenje), taj nije spoznao puninu života“ (papa Franjo). Oboje nam pada često teško: moliti za oprost i podariti pomirenje. Majko Božja, Majko milosrđa, pomози nam da izađemo iz zatvora, koji smo često mi sami.

Iz zatvora naših samoprigovora, iz zatvora ponosa i nepomirljivosti, iz zatvora predbacivanja krivnje, iz zatvora dotučenosti i rezignacije, iz zatvora ugodnosti i polovičnosti. Daj nam hrabrost da još danas učinimo maleni korak za više pomirenja i da na taj način postanemo tvoji apostoli. Tebi se preporučujemo: O, Gospodo moja, o Majko moja, tebi se sasvim prikazujem; i da pokažem kako sam ti odan, posvećujem ti danas svoje oči, svoje uši, svoja usta, svoje srce, upravo svega sebe. Kad sam, dakle, sav tvoj, o dobra Majko, čuvaj me i brani me kao stvar i svojinu svoju. Amen.

Izvori: Sternstunde Versöhnung, Projekt Pilgerheiligtum, Schönstatt; Begegnung 2/2010, Schönstatt Frauenbewegung

Priredila: s. Mariana Hermann

IN MEMORIAM - OLGA BEDNARČUK

(4. 10. 1952. - 24. 4. 2026.)

Prepoznaje živu Majku u slici Gospe Hodočasnice - MTD i vjerno živi svoj Savez ljubavi

Draga naša HŠO, s tugom vas obaviještavamo o iznenadnoj bolesti i smrti naše sestre, u Kristu i Mariji, Olge Bednarčuk, dugogodišnje voditeljice Lige žena i majki i voditeljice Lokalne zajednice iz Grubišnog Polja.

Olga je rođena u Banja Luci, gdje je odrastala, završila školu, zasnovala svoju obitelj. Uslijed Domovinskog rata započela su u BiH stradanja i progoni u listopadu 1991. godine. Na žalost, njezin je muž tada bio pretučen i u komi iz koje se jedva izvukao. Kada se malo oporavio, mijenjaju svoju kuću i sele se u Grubišno Polje.

U Grubišnom Polju Olga započinje novi život i brzo se uklapa u novu sredinu.

U veljači 2004. godine stigla je Hodočasnička Gospa u našu župu sv. Josipa u Grubišnom Polju i Olga je odmah prepoznala živu Majku u toj milosnoj slici i primila ju u svoj dom i svoje srce. Preuzela je brigu o svome krugu kao kontaktna osoba. Uz svoju duboku ljubav prema Isusu i svetoj misi, sada je dobila i živu Majku.

S puno ljubavi i žara redovito je dolazila na Slavlja saveza te iskoristila prvu mogućnost školovanja za Savez ljubavi s MTD, koji je sklopila 12. 11. 2006. godine. Mjesec dana prije toga posvetila je i svoje Kućno svetište uz blagoslov patra Christopha.

Po Savezu ljubavi njena povezanost s MTD i schönstattskom duhovnošću se još više produbila i potaknula ju na još veći apostolski angažman. Godine 2009. pokrenula je rad Lige žena i majki u Grubišnom Polju kao voditeljica iste te sa puno ljubavi vodila redovne mjesečne susrete, često (zimi) i u svome domu. To nisu bila samo predavanja određene teme već je uz to uvijek išao u njen široki osmijeh i široko srce puno ljubavi s kojima nas je dočekivala i ispunjala nas radošću i pravim sestrinskim zajedništvom.

Nakon dva mandata (6 god.) predaje vodstvo Lige žena i majki novoj voditeljici, a ona preuzima ulogu Lokalne voditeljice

kroz sljedeća dva mandata.

Predanje MTD vodilo ju je dalje te se sa puno žara pripremila i na drugi stupanj Saveza ljubavi, koji je sklopila 13. svibnja 2013. godine u Svetišu MTD-e u Maloj Subotici.

Kao dar za posvetu Svetiša u Ivanovcima dana 15. rujna 2018. godine Olga je izradila i predivnu sliku "Ave Maria" svojim vrijednim rukama, uloživši puno truda i više od tri mjeseca rada na njoj. Sa svojim suprugom ju je odnijela u Svetište MTD u Ivanovce gdje je i trajno postavljena.

Nakon iznenadne i teške bolesti, u vrlo kratkom vremenu, naša Olgica nas je napustila i preselila se k nebeskom Ocu, gdje nema bola, ni suza, ni patnje.

Draga naša Olgice, u srcima euharistijskog Krista i MTD-e si pronašla dom i utočište iz kojeg te nitko nije mogao prognati i po kojima si stigla u vječnu domovinu! Zahvaljujemo nebeskom Ocu na daru tvojega života! Zahvaljujemo i našoj MTD što smo po Savezu ljubavi iskusile tvoju duboku sestrinsku ljubav. Neka te Gospodin nagradi za vjernost i predanost, a naša MTD neka te stavi pod plašt svoje ljubavi!

Hvala ti za sve što si napravila za našu zajednicu u Grubišnom Polju, kao i cijelu HŠO, vjerno živeći svoj Savez ljubavi s MTD te nam svojim primjerom bila uzor i poticaj! Počivala u miru Božjem! Neka ti Gospodin

podari udio u nebeskom kraljevstvu. Sada, iz Očevog doma, moli za sve nas!

Duboku i iskrenu sućut izražavamo Olginoj obitelji, rodbini i prijateljima! Neka vam svima naša nebeska Majka pruži svoju majčinsku utjehu, a vjera u svetu Očevu providnost neka vas ispuni Kristovim mirom.

Zahvalna schönstattska zajednica iz Grubišnog Polja





SUĆUTI

Dana 29. svibnja 2026. godine blago u Gospodinu, u 78. godini života, preselio se u nebeske dvore Josip Špoljarić, suprug naše drage i dugogodišnje članice Mande Špoljarić iz Narda. Čvrsto vjerujemo da je našao vječni spokoj na uzdarju Gospodina. LZ Nard i HŠO izražava iskrenu kršćansku sućut cijeloj obitelji, posebno supruzi i sinovima.

U 98. godini života u vječnost se dana 7. svibnja preselila naša dugogodišnja članica Ana Mihaljević. Neka joj Gospodin podari vječni pokoj, a u našim će molitvama i sjećanjima živjeti i dalje. Obitelji iskrena sućut od članova Lokalne zajednice Bizovac.

Na blagdan Rođenja Ivana Krstitelja Gospodin je pozvao k sebi supruga naše prijašnje voditeljice Verice Vidić. Neka joj Majka, kojoj je nesebično služila, bude snaga i utjeha, a pokojnom Marku zagovor za život vječni. Njihova djeca su također bila aktivna u prvoj Ligi mladih, a sada sa svojim obiteljima primaju Majku Tripud Divnu u svoje domove. Kršćansku sućut cijeloj obitelji izražava Lokalna zajednica Cerna.



OBAVIJESTI

1) Članarina Udruge HŠO

Iznos članarine je **15 €** i obvezni su je uplatiti članovi koji su potpisali pristupnice.

IBAN: HR9023400091100189681

Model plaćanja: HR 02 2026

2) Naša Schönstattka svetišta

Zahvaljujemo pojedincima i zajednicama za uplaćene donacije i priloge. I dalje molimo sve koji mogu i žele pridonijeti za održavanje Svetišta za svoje darove:

Svetište Kraljice srca, Mala Subotica

IBAN: HR9023400091100189681, **Model plaćanja:** HR 00, poziv na broj: 2026

Svetište Majke Novoga Saveza u Ivanovcima

IBAN: HR5323400091510838877, **Model plaćanja:** HR00, poziv na broj: 2026

3) Pismo saveza

Zahvaljujemo svima koji su uplatili prilog za Pismo saveza jer su na taj način omogućili tiskanje glasila naše Obitelji. Prilikom uplate priloga za Pismo saveza obavezno navedite ime i prezime, mjesto i po mogućnosti broj kruga. **Godišnja donacija za Pismo saveza u 2026. godini stoji 8 €** (ukoliko se na istu adresu prima 2 ili više primjeraka) **ili 11 €** (ukoliko se prima jedan primjerak).

Molimo Vas da predate taj iznos lokalnom voditelju ili sami uplatite na:

Primatelj: HŠO Mala Subotica

IBAN: HR1323400091410099180

Model plaćanja: 00

Poziv na broj: upišite godinu za koju vršite uplatu za Pismo saveza.

INFORMACIJE U VEZI SVIH PLAĆANJA

Jasminka Horvat, blagajnica HŠO
Brune Bušića 23, 40 321 Mala Subotica
tel: 040/631-279
mob.: 099/72 36 636
e-pošta: jasna.horvat1961@gmail.com

TIM AKCIJE HODOČASNIČKE GOSPE

Na IBAN za Pismo saveza uplaćuje se i za sliku Majke Triput Divne novih krugova i dobrovoljni prilozi za život Akcije Hodočasničke Gospe. **Materijalni doprinosi za otvaranje novoga kruga su 50 €.**

• Informacije u vezi Akcije Hodočasničke Gospe:

Ivana Mikac Dodlek, koordinatorica i predstavnica projekta AHG u Glavnom vodstvu
Miroslava Krleže 9, 40 321 Mala Subotica
tel: 098/907-85-73 (od ponedjeljka do petka, 16:00 – 20:00 sati)
e-pošta: zmikac@yahoo.com

• Prijave za nove krugove:

Sladana Cirkvenčić

Palovec, Športska 9, 40 321 Mala Subotica
tel.: 040/639-565, mob: 099/594-10-46 (od ponedjeljka do petka, 16:00 – 20:00 sati)
e-pošta: cirkvencic.sladana@gmail.com

Smijeh nije grijeh...

Najbrži odgovor na molitvu

Pita baka svog unuka:

- Sinko, moliš li se redovito prije jela?
- Ne moram – odgovori dječak ponosno. – Moja mama stvarno dobro kuha!

Mojsije i more

Pita vjeroučiteljica djecu nakon lekcije o Izlasku:

- Djeco, što je Mojsije učinio kada je došao ispred Crvenog mora, a Egipćani su mu bili za petama?

Mali Perica, strastveni ljubitelj tehnologije, odgovori:

- Izvadio je mobilni, poslao lokaciju svojim inženjerima, oni su brzo montirali pontonski most i svi su prešli!

Vjeroučiteljica ga pogleda u čudu:

- Perice, jesi li ti siguran da je to tako pisalo u knjizi?
- Pa nije, ali ako vam ispričam onu verziju s drvenim štapom, nećete mi vjerovati!





**Hodočašće žena i majki u Svetište Kraljice srca
u Maloj Subotici**